de Renda Pessoa Física Suplementar, Multa de oficio e Juros de mora sobre os rendimentos de aposentadoria (omisso), e outros rendimentos tributáveis informado na declaração retificadora do exercício 2007,ano calendário 2006, no valor total de R$. 4.388,51 (Quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais, cinquenta e um centavos);
III A lei no. 7.713 de 22/12/1988, que trata dos portadores de doença grave é bem clara, diz que todo contribuinte pode usufruir da isenção do Imposto de Renda calculado sobre proventos de aposentadoria, que é o que

[...]

Imposto de Renda Pessoa Física Suplementar, Multa de oficio e Juros de mora sobre os 

rendimentos de aposentadoria (omisso), e outros rendimentos tributáveis informado na 

declaração retificadora do exercício 2007,ano calendário 2006, no valor total de R$. 

4.388,51 (Quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais, cinquenta e um centavos); 

III A lei no. 7.713 de 22/12/1988, que trata dos portadores de doença grave é bem clara, 

diz que todo contribuinte pode usufruir da isenção do Imposto de Renda calculado sobre 

proventos de aposentadoria, que é o que a contribuinte está pleiteando, e a mesma